MEMORANDO-5GP-033-2024

Para: JULISSA SUMAYA RAMOS

Oficial de Informacidn Publica
Jefa De Transparencia, Género y Participacion Ci

De: LETICIA NOHEMY ACEITUNO
Subgerente de Presupuesto Interina

Asunto: Informe de Recursos Propios mes de abril

Fecha: 13 de mayo del 2024

En respuesta al memorando OIP/UTGPC-175-2024 se le esta remitiendo a usted, la
informacion solicitada la cual detallo a continuacion:

1. Reporte de formularios FO1 y FO7 Devengados pendientes de pago correspondiente
al mes de abril 2024,

2. Reporte de Recursos Propios: el cuadro resumen de ingresos correspondiente al
Informe del mes de abril del presente afio, por un valor de Siete Millones
Ochocientos Noventa y Nueve Mil Ochocientos Diez y Seis Lempiras con
63/100 (L.7,899,816.63), reportados por la Direccion General de Evaluacion y
Control Ambiental (DECA/ Secretaria General), Centro Nacional de Conservacion y

Recuperacion de Especies Rosy Walther, Direccion General de Recursos Hidricos °
(DGRH) y el Centro de Estudios y Control de Contaminantes (CESCCO); ademas se
adjunta copia del Oficio SERNA-DM-0142-2024 enviado a la Secretaria de Finanzas.

Agradeciendo su atencién a la presente comunicacion, me suscribo de usted.

SECRETARIA DE RECURSOS
&( B>, NATURALESY AMBIENTE
tJ RECIBIDO
SERNA TRANSPARENCIA, GENERO

Y PARTICIPACION CIUDADANA
]3'3_’\"'22 HORA: 2:?7}9 "

Atentamente.

FECHA:

C LA : 7

) ) : ) BRE: Nogdsy Tm}e -
Cc./ Lic. Dominga Gonzalez/ Gerente Administrativa NOMBERE: 5
Ce./Archivo

=



ADMINISTRACION CENTRAL
FORMULARIOS F01 Y FO7 DEVENGADOS PENDIENTES DE PAGO

S B3

13052024 13:36:38

Fecha Desde: 010424 Hasta: 300424 Gestion: 2024
e Desde instituclon: 0150 Hasta : 0150 R -
Republica de Honduras -ege TDapaE
Desde Ga: 001 Hasta: 083 Pigina L de 3
Institucién: 0150 Secretaria de Recursos Naturales y Amblants
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Fuente de Financiamiznto; 11 Tesoro Nacional
Organismo Financiador: 001  Tasoreria General de la Repiblica - Efectivo
Numero Cenvenio de Financiamiento: Codigo BIP:
UE Tivo Form [ Numere Formulario Beneficnrio : Inporte Fechas delFormulario |
B [ Pre Com Dev Sec Tipo [d  Nro Docto Pais Nombre Beasficirio Importe & Pagar TotalPagoe Pendicnte de Pago | Verificado Aprobado Fimade  Vencimienta |
005 CiP Origmal 00354 0l 08001 00 RTN 08019004466458 HN XMEDIAS.DERL 5, 100.60 0.00G 5.100.00 24/04/2024  24/04/2024 24/04/2024 090572024
002 CIP Original 00486 Q1 06001 00  RTN 0B01901245¢980 HN GRITO BYMAZS DE RL 6,150.00 0.00 6,150.00 05/04/2024  16/04,2024 19/04/2024  19/04/2024
043 CIP Original 00487 01 03001 00 RTN O0BGI9012459980 HN GRUPO BYMAZS DERL 730.00 0.00 73000 050472024  18/04/2024 19/04:2024  19/04/2024
045 CIP Original 00550 01 00001 G0 RTN 05019995000152 HN EMBOTELLADORA DE SULASA 85,000.00 0.00 85,000.00 22/03/2024  16/04/2024 L6/04/2024 05/04/2024
005 CIP Original G0644 01 00001 G0 RIN 8019012459980 HN GRUPO BYMAZ S DE RL 5.600.00 0.00 5,600.00 18/04/2024  19/04/2024 23/04/2024  04/05/2024
0¢6  CIP Original G0645 01 00001t Q0 TID  0101-1950-00237 HN DOMNGO GUERRING 2,200.860 0.00 2,200.00 02/04/2024  18/04/2024 19/04/2024  05/04/2024
015 CIP Original G0g47 01 00001 0  RTN 18049013582899 HN INGENRIAEN SERVICIOS Y 13,100.00 0.00 £3,100.00 10042024 18/04/2024 19/04/2024 25/04/2024
MANTENIMIENTO § DE RL
003 CIP Original 00834 01 00001 00 RTN 0B019004466458 HN XMEDIAS. DER.L, 1,4%0.00 0.00 1,490.00 09/04/2024  16/04/2024 16/04:2024  14/04/2024
00% CIP Orignal  (Q0ESS  0) 00001 00 RTN OB019012466571 HN ;}8;%';5;5“[}?&18%%58"‘?'3“ 26,000.00 0.00 26,000.00 09/04/2024  14/04/2024 16/04/2024  14/04/2024
005 CIP Orignal 00945 01 00001 G0 TID 0814-1976-00102 HN ANGEL OSTILIO CRLZ MARTINEZ 7,660.00 0.00 7.660.00 04/04/2024 1610472024 16/04/2024  19/04/2024
005 CIP Original 00946 0] 00001 G0 RTN 03019001047253 HN éﬂ"}E FRIO DE HONDURAS 5.A DE 147,3%1.30 0.00 147,391,350 03/04/2024 16042024 16/04/2024  19/04/2024
005 CIP Origial 00960 01 00001 00 RTN 08619401212403 HN éieRlSTERlA RDNA, 5. DE R.L. PE 2,100.00 0.00 2,100.00 04/04/2024  16/04:2024 16/04/2024  19/04/2024
0¢l CIP Original 00964 01 00001 4] TID 1503-1992-01801 HN JESSICA S ARAI MARTINEZ LOZAKO 2,047.00 (.00 2,047.00 04/04/2024 12/04/2624 12/04/2024  19/04/2024
005 CIP Original 0096% 01 00001 G0 RTN OBDI9{413578169 HN gf TRIBUIDOR A UNIVERSAL 8 DE 4.200.00 0.00 4,200.00 23/04/2024  24/04/2024 24/04/2024 05/05/2024
002 CIP Origmal GOR73 01 00601 00 RIN 95019¢41031450% HN ;g%ﬁg;l;igh%ﬁgig L1,100.00 0.00 11,100.00 26/04/2024  30/04/2024 30/04/2024  29/04/2024
003 CIP Original 00976 01 00001 G TID 0814-1976-00102 HN ANGOL OSTILO CRLUZ MARTINEZ 17,693.00 0.04¢ 17,693.00 12/04/2024  16/04/2024 16/04:2024  15/04/2024
005 CIP Original 06980 01 000601 04 RTN 18D49013582899 HN INGENRIAEN SERVICIOS Y 39,130,060 0.00 39,130.00 24/04/2024  24/04/2024 24/04/2024  09/05/2024
MANTENDMIENTO § DE RL
012 CIP Origmal 00994 01 00001 0G6 RTN ©8019995383067 HN SUPER MERCADO CANTONS DERL 1%,200.00 0.00 19200100 23/04/3024  24/04.2024 19/04/2024  05/05:2024
012 CIP Original 00595 01 00061 00 RIN ©08G619993383067 HN SUPER MERCADO CANTONSDERL 3,900.60 0.00 3.900.00 23/04/2024  26/04/2024 29/04/2024  05/05/:2024
009 CIP Original 09596 01 00061 Q0 RTN (8019004002160 HN LEOPLAST.5.DER.L 1,950.60 0.00 1,950.00 24/04/2024  24/04/2024 24/04/2024  09/05/2024
005 CTP Original 00998 01 00001 00 TID 0801-1982-10604 HN ﬁg%%’c\{%;\NNA AGLILAR 230.00 0.00 23000 15/04/2024  16/04/2024 16/04/2024  29/04:2024
005 CIP Original D100z 01 00061 00 TID 0801-1974-05475 HN ggzﬂ%ﬁmm AGUILAR 106,695.00 0.00 100,695.00 30/04/2024  30/04/2024 30/04/2024  15/05/2024
009 CTP Original 01604 01 0004 00 RTN (RB190¢4002160 HN LEOPLAST. $. DE R.L 9,158.40 0.00 9,158.40 24/04/2024  24/04/2024 24/04/2024  09/05:2024
009 CIP Original 01670 01 Ml 00 RTN 0801902499342 [IN FERRETERIASHELS DERLDE CV 869.57 0.00 869.57 24/04/2024  24/04/2024 24/04/2024  10/05/2024
D05 CIP Driginal 01471 n1 000 00 RTN 08619023490342 HN FERRETERIASHELS DE RLDECYV 165.43 0.00 165.43 24/04/2024 24/04/2024 24/04/2024  10/082024
005 CIP Original 01154 DI 00031 00 RTK 080£9004002193 HN REPLESTOS DELJAPON S.DE R.L. 67,840.00 0.00 67,840.00 230472024  23/04/2024 24/04/2024  25/04/2024
013 CIP Original 01167 01 00001 00 RTN 08019022374653 HN GRUPO SERVI-MARKET $ DE RL 7,650.00 0,00 7,650.00 26/04/2024  26/04/2024 29/34/2024  29/04/2024
005 CIP Original 01168 ©f 00001 00 RTN 08019022374653 HN GRUPO SERVIMARKET 5 DE RL 200.00 0.00 200,00 26/04/2024  26/04/2024 29/04/2024  29/04/2024
015 CIP Original D1iRD 01 00001 0Q RTN 08019999405424 HN ANED CONSULTORES,S. DE R.L. 103,890.00 0.00 103.890.00 23/04/2024  23/04/2024 23/04/2024  03/05/2024
015 CIP Original 01180 01 (ono2 00 RTN 0801999405424 HN ANED CONSULTORES, 8. DE R.I. 306,461.00 0.00 306,461.00 30/04/2024  30/04/2024 02/05/2024  30/04/2024
D05 CIP Ongmal 01191 0ot 00001 00 ENG 1108001 HN m%ﬂg?ﬁkmm DE 1.4 CEIRA 3.806.21 .00 3.806.21 24/04/2024  25/04/2024 26/04:2024  0Y/05/2024
001 CIP Original 01207 ol 00001 00 ENG 4602001 HN INTUPEMP 51,439.91 .00 51,439.91 25/04/2024 26/04/2024 29/04/2024  10/052024
002 CIF Original D12G8 01 40001 00 ENG 4602001 HN MNIUPEMP 84,152.68 0.00 84.152.68 25042024  26/04/2024 29/04:2024  10/05/2024
D03 CIP Origmal 01203 0L (0001 00 ENG 4602001 HN DNIUPEMP 14.956.61 0.00 14,956.61 25/04/2024  26/04/2024 29/04/2024  10/05/2024
004 CTP Orngmal 01210 01 40001 on ENG 4602001 HN INTUPEMP 13,887.52 0.00 13,887.52 25042024 29/04/2024 24/0472024  10/053/2024
005 CIP Originat 01211 0L 40001 00 ENG 4602001 HN NJUPEMP 11195871 .00 93871 25/04/2024 26/04/2024 29/04:2024  10/03/2024
006 CIP Originak 01212 0L 00001 D0 ENG 4602001 "HN RJUPEMP 8,621.41 0.00 8,621.41 25/04/2024  29/04:2024 29/04/2024  10/05:2024
007 CIP Original 01213 oL 00001 00 ENG 4602001 HN  INIUPEMP 2,689.75 0.00 2,689.75 25/04/2024  26/04:2024 29/04/2024  10/05/2024



ADMINISTRACION CENTRAL
FORMULARIOS F01Y FO7 DEVENGADOS PENDIENTES DE PAGO

S &7

‘\

13/05/2024 13:36:38

Fecha Desde: (10424 Hasta: 300424 Gostion: 2024
Repﬂbli Honduras Desde Institucion: 0150 Hasta : 0150 t ega_f0] nopag
Desde Ga: o Hasta: 0939 Pigina 2 de 3
Institucién: 9150 Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente
Gerencig Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Fuente de Financimiento: 11 Tesoro Nacional
Organismo Financiador: 001  Tesoreria General de la Republica - Efectivo
Numera Convenio de Fnangiamiento; Cddigo BIP:
UE Tine Form Numero Formulario Beneficiario . Importe Fechas del Formulario
r Pre Com  Dev Sec Tipold Nro Docto Pais Nombte Benchiciatie Importe a Pagar TatalPago Pendiente de Pago | Verificade Aprobado Finnade  Vencimisnto
00% CIP Origtnal [OVAT NN 00601 06 ENG 06020¢01 HN INIVPEMP 63,205.80 0,00 63,205.80 25/04/2024 26/04/2024 29,04/2024  10/05/2024
011 CIP Origmal 01215 01 004401 g ENG 0602001 HN INIUPEMP 55,712.92 0.00 55,712.92 25/04/2024 26/04/2024 29/04/2024  10/05/2024
012 CIP Orignal 01216 01 00001 g ENG 0602001 HN  INITUPEMP 11195190 0.00 111,951.90 25/04/2024 29/04/2024 29/04/2024  10/05/2024
013 CIP Origmal Q1217 0 00001 00 ENG 0602001 HN  INITIPEMP 2120176 0.00 21,201.76 25/0472024 26/04/2024 29/04/2024  10/05/2024
014 CIP Original 01218 01 00001 00 ENG 0602001 HN  INJUPEMP 66,062.73 0.00 66,062.73 25/04/2024  29/04/2024 29/04/2024  10/05/2024
015 CIP Original 01219 01 00001 00  ENG 0602001 HN INJUPEMP 6,034.532 0.00 6,034.32 215/04/2024  26/04/2024 29/04/2024  10/05/2024
026 CIP Original 01220 01 00001 0¢ ENG 0602001 HN DINILPEMP 9,838.69 0.00 9,838.69 25/404/2024  26/04/2024 29/04/2024  10/05/2024
005 CIP Origmal 01245 01 [PlCH] 0G EXNG 0043001 31 gNR]PAIE{‘{E'SAgVEﬁAK()}NM DE ARTES 3,350.,00 0.00 3,350.00 30/04/2024 30/04/2024 30/04/2024  15/05/2024
Totat Covenio : . 1.627,771.62 0.00 1.627,771.62
Fuente de Financiamiento:
Organismo Financiador:
Numero Convenio de Financiamiente: Cddigo BIP: .
UE Tibg Form Numero Formulario Bene ficiario Importte Fechas del Formulario
¥ Pre Com  Dev Sec TipoIld  Nre Docto Pais Nombre Beneficnrio Importe a Pagar TotalPage Pendiente de Pago | Verificado Aprobada Frmado  Vencimiento
031 SIP Criginal 00000 00 00681 00 ENG 0902001 HN BANC{O CENTRAL DE BONDURAS 75.78 0.00 7578 11/01/2024 111012024 11/01/2024  31/12/2024
001 SIP Original 00000 00  00GR4 0¢  BNG 0902001 HN BANC{ CENTRAL DE HONDURAS 10.68 0.00 10.68 110172024  11/61/2024 11/01/2024  31/12/2024
001 SIP Original 00000 00  DOORS 00 ENG 0902401 HN  BANCO CENTRAL DE HONDURAS 6.35 0.00 6.35 11/0172024 112012024 1170172024 31/12/2024
005 SIP Origihal oo 00 00174 00 TID 0610-1974.00559 HN ;J:ri}gl\mbém!’s RODRKTUEZ 408,751.18 0.00 408,751,18 19/04/2024 19/04/2024 24/04/2024 02/05/2024
Total Covenio : 4{18,843.99 0.00 408,843.99
Total Gerencia Administrativa: 001 2,036,615.61 0.00 2.036,615.61
Gerencin Administrativa: 019 ADMINISTRACION Y MANTENIMIENTO DE LA REPRESA JOSE CECILIO DE
Fuente de Financimiento: 11 Tesoro Hacional
Organisma Financiador: 001 Tesorerja General de ia Republica - Efectivo
Numero Convenio de Financiamiento: Codigo BIP:
UB Tiba Form Numero Formulavio Bencficianic Tmporte Fechas dei Fermulario
P Pre Com  Dev Ser Tipo Id  Nro Docto Pais Nombre Benefiinrio Importe 2 Pagar Tota!Pago Pendignte de Pago [ Verificado Aprobada Fimmado  Vencimiento
039 CIP Original 00052 01 00001 00 RTN (809003253887 HN ;ﬁ%gt;}zﬂggg LAN]I)JI_H(QSPITAL 3,869.52 0.00 3,869.52 23/M4/2024  23/04/2024 213/04;2024  (08/05/2024
039 CIP Original 00068 01 00001 00 TID 1707-1984-D0364 HN ADOLFO BRIZUELA 46,600.00 0.00 46,600.00 30/04/2024 304042024 30/0472024 1410572024
YELASQUEZ/DIS TRIBUDORA
CHOROT )
038 CIP Original ~ 0006% O 00O D0 RTN 0RDI9015YI9TSR  HN gg’g;ngIDORADE LLANTAS ¥V 11,304.36 0.00 11,304.36  30/04/2024  30:04:2024 3070472024 144052024
A
Total Covenio : 61,773.88 0.08 61,773.88
Total Gerencia Adminlstrativa: 019 64,773.88 0.00 61,773 .88
Gerencia Administrativa: 026 ADMINISTRACION ¥ MANTEIMIENTO DE LA REPRESA EL COYOLAR
Fuente de Financiamiento: 1 Tesore Naclonal :
Organkmao Financiador: 001 Tesoreria General de la Reptblica - Efectiva




- 1
ADMINISTRACION CENTRAL 'ﬂ
FORMULARIOS F01 Y FO7 DEVENGADOS PENDIENTES DE PAGO =
ha Desdea- 104&4 H . 00424 13/05/2024 13:36:38
- ‘ FechaDesde: 0 asta: 3 Gestion: 2024
o Desde institucion: 0150 Hasta : 0150

niam r_ega_fll_naopag
Republica de Honduras Desde Ga: 001 Hasta: 099 Pagina 3 de 3

Institucidn: 0150 Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente
Gerenca Adrninislra-liva: 020  ADMINISTRACION Y MANTEIMIENTO DE LA REPRESA EL COYOLAR

Fuente de Fmanciamiento: 11 Tesoro Nacional
Qrganismo Financiador: 001 Tesoraria General de Ia Republica - Efectivo
Numere Convenio de Financiamicnto: Cadigo BIP:
UE Tibo Form I Numero Formulario Beneficiario . Importe Fechas del Formulario
P Pre Com Dev Sec Tipp Id  MNro Dosto Pais Nombre Bene fickrio Importe a Pagar Tatal Pago Fendiente de Pago | Veriticado Aprobado Fimado  Vencmiento

{140 CIP Original oS4 06001 o TID O0BOL-1969-00626 HN ROBNSONLEZAMA RODRH:UEZ 1,965.22 0.0¢ 1,965.22 19/04/2024 19/04/2024 29/04/2024 3070472624

240 CIP Origmal 00035 01 00001 04 RIN (8015000232675 HN ALFAUOMERCIALS. DERLDE UV 12,295.68 0.00 12,295.68 29/04/2024  29/04:2024 29/04/2024  15/05/2024
Total Covenio : 14,260.%0 .00 14,260.90
Total Gerancia Administrativa: 420 14,260.90 0.00 14,260.90
Total Institucion: M50 2,112,650.39 Q.00 2,112,650,39

Total General: 2,112.650.39 0.00 2,112,656.39



